
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 경제진흥과 ~ 경제진흥과

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제진흥과 3,100,397 4,749,247 △1,648,850

국            363,569

광          1,223,027

시            958,669

구            555,132

지역경제 활성화 2,013,089 3,030,337 △1,017,248

광          1,223,027

시            536,515

구            253,547

지역경제 활성화 2,013,089 3,030,337 △1,017,248

광          1,223,027

시            536,515

구            253,547

전통시장 시설현대화 사업 1,888,379 2,778,000 △889,621

광          1,223,027

시            536,515

구            128,837

401 시설비및부대비 1,888,379 2,778,000 △889,621

광          1,223,027

시            536,515

구            128,837

01 시설비 1,888,379 2,778,000 △889,621

  ○부산데파트 냉ㆍ난방교체공사               450,000  450,000,000원

광            300,000

시            125,000

구             25,000

  ○신동아시장 환기·급배수시설 교체공사
              900,000      900,000,000원

광            600,000

시            250,000

구             50,000

  ○보수종합시장 소방ㆍ전기시설 보수공사
              386,954      386,954,000원

광            232,172

시            116,087

구             38,695

  ○국제시장 개방화장실·소방시설 보수공사
              151,425      151,425,000원

광             90,855

시             45,428

구             15,142

전통시장 상권활성화 지원 9,232 178,578 △169,346

201 일반운영비 4,732 4,078 654

01 사무관리비 4,048 3,628 420

  ○유통업상생발전협의회 참석수당
                  630

  ○유통분쟁조정위원회 참석수당
                  630

      70,000원*9명*1회

      70,000원*9명*1회
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부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설현대화사업추진위원회 참석수당
                1,680

  ○위원회 현수막 제작                   100

  ○상권활성화사업 직원 급량비
                1,008

      70,000원*2명*3회*4개시장

  50,000원*2회

      7,000원*4명*36일

02 공공운영비 684 450 234

  ○이륜차 보험료                   108

  ○이륜차 유지비                   480

  ○국제시장 안내판 전기요금
                   96

  108,000원*1대

  40,000원*12월

      4,000원*2개소*12월

301 일반보상금 4,500 4,500 0

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0

  ○전통시장활성화 상인대표 선진지 견학
                4,500      4,500,000원

물가안정 및 상거래 질서 확립 23,778 20,159 3,619

101 인건비 6,380 3,559 2,821

04 기간제근로자등보수 6,380 3,559 2,821

  ○물가모니터요원 인부임(유급휴일수당 포함)
                3,828

  ○계량기전수조사원 인부임(휴급휴일수당포함)
                1,914

  ○계량기검사보조원 인부임(휴급휴일수당 포함)
                  638

      53,160원*2명*3일*12회

      53,160원*2명*18일

      53,160원*1명*12일

201 일반운영비 1,398 600 798

01 사무관리비 965 600 365

  ○물가 및 가격표시, 소비자홍보물 제작
                  600

  ○계량기 정기검사 검사필증                   225

  ○계량기 정기검사 통지서                   140

      100원*6,000매

  150원*1,500매

  70원*2,000매

02 공공운영비 433 0 433

  ○기준기 검사 및 교정                   433

    ㅇ기준기 검사                   269

    ㅇ기준기 교정                   164

  76,450원*1개+7,700원*25개

  16,400원*10개

203 업무추진비 16,000 16,000 0

03 시책추진업무추진비 16,000 16,000 0

  ○지역현안 시책추진                10,000

  ○경제복지국 소관 시책추진                 4,000

  ○경제진흥 시책추진                 2,000

  10,000,000원

  4,000,000원

  2,000,000원

광복로 패션·아트 페스티벌 16,700 16,600 100

201 일반운영비 6,000 5,700 300

03 행사운영비 6,000 5,700 300

  ○홍보,운영용품                 1,500  1,500,000원*1회
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부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○음향,조명,발전차 임차비 등
                4,500      4,500,000원*1회

301 일반보상금 7,700 8,400 △700

10 행사실비보상금 7,700 7,400 300

  ○패션모델 보상                 4,000

  ○참가단체 보상                 1,400

  ○사회자 보상                   400

  ○공연팀 보상                   900

  ○연출자 보상                 1,000

  200,000원*20명

  700,000원*2개단체

  400,000원*1명

  300,000원*3팀

  1,000,000원*1명

401 시설비및부대비 3,000 2,500 500

04 행사관련시설비 3,000 2,500 500

  ○무대설치                 3,000  3,000,000원*1식

부산항 빛 축제 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○부산항 빛 축제 지원분담금                50,000  50,000,000원

상권활성화 마케팅 25,000 37,000 △12,000

201 일반운영비 17,000 17,000 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

  ○상권활성화 홍보                13,500

    ㅇ홍보물제작                 3,000

    ㅇ상권홍보책자제작                 5,000

    ㅇ어깨띠, 현수막제작                   500

    ㅇ광고료                 5,000

  ○상권활성화 홍보 행사                 3,500

    ㅇ홍보, 운영용품                 1,000

    ㅇ음향 등 임차                 2,500

  3,000,000원

  5,000,000원

  500,000원

  5,000,000원

  1,000,000원

  2,500,000원

301 일반보상금 8,000 10,000 △2,000

10 행사실비보상금 8,000 10,000 △2,000

  ○타시도 방문 상권활성화 지역 홍보
                8,000      8,000,000원

에너지 안전 및 공급개선 243,658 128,126 115,532

국            147,526

시             33,500

구             62,632

에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 198,958 94,126 104,832

국            102,826

시             33,500

구             62,632

불량시설 개선 및 홍보 14,882 3,350 11,532

국             10,826

구              4,056
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부서: 경제진흥과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 750 750 0

01 사무관리비 750 750 0

  ○가스·전기 안전홍보물                   750

    ㅇ홍보전단                   550

    ㅇ현수막                   200

  100원*5,500매

  100,000원*1매*2회

303 포상금 600 600 0

01 포상금 600 600 0

  ○에너지절약 우수부서 포상금 지급                   600

    ㅇ1위 부서                   300

    ㅇ2위 부서                   200

    ㅇ3위 부서                   100

  300,000원

  200,000원

  100,000원

403 자치단체등자본이전 13,532 0 13,532

국             10,826

구              2,706

02 공기관등에대한대행사업비 13,532 0 13,532

  ○저소득층 등 불량가스시설 개선
               13,532      13,532,000원

국             10,826

구              2,706

석유제품 유통질서 확립 76 76 0

206 재료비 76 76 0

01 재료비 76 76 0

  ○석유제품 검사시료 채취비                    76

    ㅇ휘발유·경유                    40

    ㅇ실내등유                    36

  10,000원*4개소

  3,000원*12개소

공공시설 태양광·열 시설 설치 134,000 90,700 43,300

국             67,000

시             33,500

구             33,500

401 시설비및부대비 134,000 90,700 43,300

국             67,000

시             33,500

구             33,500

01 시설비 134,000 90,700 43,300

  ○중구청사 태양열시설 설치               100,000  100,000,000원

국             50,000

시             25,000

구             25,000

  ○대청동주민센터 태양광시설 설치
               34,000      34,000,000원

국             17,000

시              8,500

구              8,500

중구청 LED 조명등 설치 50,000 0 50,000
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부서: 경제진흥과
정책: 에너지 안전 및 공급개선
단위: 에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             25,000

구             25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국             25,000

구             25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○구청사 LED조명등 설치                50,000  357,140원*140등

국             25,000

구             25,000

발전소 주변지역 지원사업(발전소주변지역 지원사업) 44,700 34,000 10,700

국             44,700

발전소 주변지역 기본지원사업 44,700 34,000 10,700

국             44,700

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국              1,500

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○에너지절약 홍보물 제작                 1,500  1,500,000원

국              1,500

301 일반보상금 2,800 2,500 300

국              2,800

10 행사실비보상금 2,800 2,500 300

  ○사회복지시설 에너지절약교실 차량임차
                2,800      2,800,000원

국              2,800

401 시설비및부대비 40,400 30,000 10,400

국             40,400

01 시설비 40,400 30,000 10,400

  ○공공시설 개선사업(친환경 LED등교체 등)
               40,400      40,400,000원

국             40,400

고용 촉진 및 안정 432,396 333,116 99,280

국             60,000

시            279,000

구             93,396

고용촉진기반조성 432,396 333,116 99,280

국             60,000

시            279,000

구             93,396

취업정보센터 운영 600 600 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ○취업정보센터 홍보물                   400

  ○구인구직표 제작                   200

  200,000원*2회

  5,000원*40권

공공근로사업 356,796 332,516 24,280
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부서: 경제진흥과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            264,000

구             92,796

201 일반운영비 4,796 4,516 280

01 사무관리비 4,796 4,516 280

  ○공공근로사업 안내홍보물 제작
                2,376

  ○사무기기수선 및 사무용품구입, 서식인쇄 등
                  600

  ○공공근로사업추진위원회 참석수당
                1,400

  ○공공근로사업추진 급량비                   420

      66,000원*9매*4회

      50,000원*12월

      70,000원*5명*4회

  7,000원*3명*20일

401 시설비및부대비 352,000 328,000 24,000

시            264,000

구             88,000

01 시설비 352,000 328,000 24,000

  ○공공근로사업 추진               352,000  352,000,000원

시            264,000

구             88,000

사회적기업 지원사업 75,000 0 75,000

국             60,000

시             15,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

국             60,000

시             15,000

01 민간자본보조 75,000 0 75,000

  ○사회적기업 지원 사업                75,000  75,000,000원

국             60,000

시             15,000

취약계층 일자리 지원 311,686 1,150,000 △838,314

국            155,843

시            104,454

구             51,389

취약계층 생계 지원 311,686 1,150,000 △838,314

국            155,843

시            104,454

구             51,389

지역공동체일자리사업 250,676 1,150,000 △899,324

국            125,338

시             73,949

구             51,389

401 시설비및부대비 250,676 1,150,000 △899,324

국            125,338

시             73,949

구             51,389

01 시설비 250,676 1,150,000 △899,324

  ○지역공동체 일자리 사업               250,676  250,676,000원
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부서: 경제진흥과
정책: 취약계층 일자리 지원
단위: 취약계층 생계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            125,338

시             73,949

구             51,389

지역공동체일자리(청년일자리)사업 61,010 0 61,010

국             30,505

시             30,505

401 시설비및부대비 61,010 0 61,010

국             30,505

시             30,505

01 시설비 61,010 0 61,010

  ○지역공동체일자리(청년일자리) 사업
               61,010      61,010,000원

국             30,505

시             30,505

농·수·축산물 유통관리 24,100 31,700 △7,600

국                200

시              5,200

구             18,700

농·수·축산물 등 유통질서확립 24,100 31,700 △7,600

국                200

시              5,200

구             18,700

축산물검사 400 300 100

국                200

시                200

206 재료비 400 300 100

국                200

시                200

01 재료비 400 300 100

  ○축산물 수거검사 재료비 지원                   400  400,000원

국                200

시                200

농·수·축산물 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

  ○어선용 민원서류 등 인쇄                   400

  ○원산지 비교전시회 현수막 제작
                  200

  ○원산지 및 위조상품 홍보전단                   600

  ○원산지 안내표지판 제작                 1,500

  400,000원

      100,000원*2매*1회

  200원*3,000매

  3,000원*500개

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

  ○원산지 비교전시회 재료구입                   300  15,000원*20종

유기동물 보호관리 600 1,500 △900
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부서: 경제진흥과
정책: 농·수·축산물 유통관리
단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 600 1,500 △900

01 사무관리비 600 1,500 △900

  ○동물등록(칩 시술 등)                   600  15,000원*40두

유기동물 위탁보호비 16,500 16,500 0

시              3,200

구             13,300

307 민간이전 16,500 16,500 0

시              3,200

구             13,300

05 민간위탁금 16,500 16,500 0

  ○유기동물 위탁보호비                16,500  16,500,000원

시              3,200

구             13,300

고양이 중성화 사업 2,400 3,000 △600

시              1,200

구              1,200

307 민간이전 2,400 3,000 △600

시              1,200

구              1,200

05 민간위탁금 2,400 3,000 △600

  ○고양이 중성화 사업(TNR)                 2,400  2,400,000원

시              1,200

구              1,200

광견병예방접종 시술비지원 1,200 800 400

시                600

구                600

301 일반보상금 1,200 800 400

시                600

구                600

12 기타보상금 1,200 800 400

  ○광견병 예방접종 시술비                 1,200  1,200,000원

시                600

구                600

행정운영경비(경제진흥과) 75,468 75,968 △500

기본경비 75,468 75,968 △500

부서기본경비 75,468 75,968 △500

201 일반운영비 10,368 10,368 0

01 사무관리비 10,368 10,368 0

  ○부서운영 기본수용비                 5,580

  ○기본업무수행 급량비                 4,788

  279,000원*20명

  7,000원*3식*19명*12월

202 여비 57,600 57,600 0

01 국내여비 57,600 57,600 0

  ○기본업무수행 여비                57,600  240,000원*20명*12월
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부서: 경제진흥과
정책: 행정운영경비(경제진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○경제복지국장                 3,300  3,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서조직운영                 4,200  350,000원*12월
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